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ANDRE APARECIDO RAMOS <andre.ramos@unifesp.br>

Fwd: Equipamentos para o Centro da Unifesp-Lab de Campanha MCTIC
2 mensagens

Sinara Aparecida Farago de Melo <sinara.farago@unifesp.br> 5 de junho de 2020 19:11
Para: ANDRE APARECIDO RAMOS <andre.ramos@unifesp.br>

---------- Forwarded message ---------
De: LIA RITA AZEREDO BITTENCOURT <lia.rita@unifesp.br>
Date: qui., 28 de mai. de 2020 às 19:04
Subject: Equipamentos para o Centro da Unifesp-Lab de Campanha MCTIC
To: Tânia Mara Francisco <backup.tania@gmail.com>, Soraya S Smaili <soraya.smaili23@gmail.com>, arnaldo
colombo <arnaldo.colombo@unifesp.br>, nbellei <nbellei@uol.com.br>, MARIMELIA PORCIONATTO
<marimelia.porcionatto@unifesp.br>

Prezada Tania,
Hoje em reunião foi definido que para atendermos a parceria com o MCTIC de Laboratórios de Campanha com as
demais universidades para testes PCR_RT de Covid, precisaremos adquirir esse equipamentos. 
A Profa Nanci depende da resposta se vamos adquiri-los para fazer os pedidos de insumo que devem ser enviados
até amanha ao MCTIC.
Segue orçamentos anexados. 

 APARELHOS A SEREM ADQUIRIDOS - ver confirmação e prazo de entrega 
 
1- Qiacubeconnect -EXTRATOR RNA 
  2- QIAgility PIPETADOR 
.3- Real time QIAquant, equipamento com placa de 384

OBS: O gasto mensal de reagentes estaria em torno de 450 000,00 reais para 500 testes dia (preços não atualizados).

Grata Lia

Sinara Aparecida Farago de Melo <sinara.farago@unifesp.br> 5 de junho de 2020 19:13
Para: ANDRE APARECIDO RAMOS <andre.ramos@unifesp.br>

---------- Forwarded message ---------
De: Soraya Smaili <ssmaili@unifesp.br>
Date: qui., 28 de mai. de 2020 às 23:29
Subject: Re: Equipamentos para o Centro da Unifesp-Lab de Campanha MCTIC
To: LIA RITA AZEREDO BITTENCOURT <lia.rita@unifesp.br>
Cc: Tânia Mara Francisco <backup.tania@gmail.com>, arnaldo colombo <arnaldo.colombo@unifesp.br>, nbellei
<nbellei@uol.com.br>, MARIMELIA PORCIONATTO <marimelia.porcionatto@unifesp.br>

Cara Pro-reitoraTânia, estou de acordo c a obtenção destes equipamento que serão utilizados para aumentar
capacidade de testes.
Peço sua colaboração no de acordo a está aquisição. 
Temos o prazo até amanha, sexta para o envio ao MCTIC.
A contrapartida vira em termos de reagentes, serviços de manutenção para os equipamentos 
Com todos os elementos fortalecermos nossa instituiçao e prestaremos um serviço de enorme importancia para o
enfrentamento da Covid-19.

Agradeço o emprenho de todos e saliento que nosso prazo será está sexta feira.

Obrigada 

Obrigada 

Em qui, 28 de mai de 2020 19:04, LIA RITA AZEREDO BITTENCOURT <lia.rita@unifesp.br> escreveu:
Prezada Tania,
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Hoje em reunião foi definido que para atendermos a parceria com o MCTIC de Laboratórios de Campanha com as
demais universidades para testes PCR_RT de Covid, precisaremos adquirir esse equipamentos. 
A Profa Nanci depende da resposta se vamos adquiri-los para fazer os pedidos de insumo que devem ser
enviados até amanha ao MCTIC.
Segue orçamentos anexados. 

 APARELHOS A SEREM ADQUIRIDOS - ver confirmação e prazo de entrega 
 
1- Qiacubeconnect -EXTRATOR RNA 
  2- QIAgility PIPETADOR 
.3- Real time QIAquant, equipamento com placa de 384

OBS: O gasto mensal de reagentes estaria em torno de 450 000,00 reais para 500 testes dia (preços não
atualizados).

Grata Lia


